



MUNICIPIO DE HUICHAPAN, HIDALGO
PRESUPUESTO ANUAL
EJERCICIO FISCAL: 2024

PROGRAMA 10E SERVICIOS MUNICIPALES MANTENIMIENTO EN ÁREAS VERDES Y RECREATIVAS.

PARTIDA CONTABLE	CONCEPTO	E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	CANTIDAD MENSUAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO MENSUAL	N. DE REQUISICIONES ANUALES	TOTAL GLOBAL
1000000																			
2000000																			
290000	Botellas de aditivos de 2 tiempos													5	Pza.	\$ 50.00	\$ 250.00	12.00	\$ 222,406.00
200000	Litros de gasolina para desbrozadoras y motosierras													60	Lt	\$ 24.50	\$ 1,470.00	12.00	3,000.00
290000	Palas de tejo													4	Pza.	\$ 350.00	\$ 1,400.00	1.00	17,640.00
290000	Conexiones para mangueras macho/hembra/motobomba													4	Pza.	\$ 350.00	\$ 1,400.00	1.00	1,400.00
290000	Bieldos													2	Pza.	\$ 325.00	\$ 650.00	1.00	650.00
290000	Cabezas para desbrozadoras													8	Pza.	\$ 500.00	\$ 4,000.00	4.00	4,000.00
290000	Cadenas de sierra p/ sustituir													12	Pza.	\$ 550.00	\$ 550.00	4.00	6,600.00
290000	Rollo de manguera de succión de 2" p / motobomba													2	Pza.	\$ 3,800.00	\$ 3,800.00	2.00	7,600.00
290000	Limas para motosierra													1	Pza.	\$ 110.00	\$ 110.00	4.00	1,320.00
290000	Limas para machetes													3	Pza.	\$ 120.00	\$ 120.00	4.00	1,440.00
237001	Guantes tipo argonero de piel													5	Pza.	\$ 50.00	\$ 250.00	4.00	1,000.00
272001	Guantes de nitrilo (pipa)													1	Pza.	\$ 225.00	\$ 450.00	4.00	900.00
272001	Pares de botas de hule													5	Pza.	\$ 300.00	\$ 9,000.00	4.00	18,000.00
272001	Lentes transparentes													5	Pza.	\$ 50.00	\$ 250.00	4.00	8,250.00
272001	Lentes oscuros													5	Pza.	\$ 60.00	\$ 300.00	4.00	9,000.00
578000	Pasto para mantenimiento de areas verdes.													50	Mt.	\$ 35.00	\$ 1,750.00	4.00	21,000.00
578000	Plantas de ornato y arrayán para colocación y reposición													66	Mt.	\$ 18.00	\$ 1,188.00	2.00	14,256.00
291001	Caldera Bertrán para encalchado de árboles.													6	Bto.	\$ 125.00	\$ 750.00	2.00	1,500.00
578000	Arboles													7	Pzas.	\$ 190.00	\$ 1,330.00	1.00	1,330.00
359000	Fertilizantes para pasto, árboles y flores													2	Bto.	\$ 900.00	\$ 1,800.00	4.00	21,600.00
359000	Insecticida para pasto y árboles													2	Lt.	\$ 550.00	\$ 1,100.00	2.00	13,200.00
271003	Zapato antiderrapante													2	Par	\$ 700.00	\$ 1,400.00	2.00	16,800.00
272001	Impermeables													2	Pza.	\$ 400.00	\$ 800.00	2.00	9,600.00
272001	Fajas lumbares reforzadas.													1	Pza.	\$ 650.00	\$ 650.00	2.00	7,800.00
291001	Sopladora de aire													2	Pza.	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00	1.00	9,000.00
272001	Chalecos de seguridad													2	Pza.	\$ 50.00	\$ 100.00	2.00	2,400.00
272001	Uniformes													2	Pza.	\$ 850.00	\$ 10,200.00	2.00	20,400.00
216001	Escobas													2	Pza.	\$ 60.00	\$ 110.00	4.00	1,320.00
SERVICIOS GENERALES																			62,117.77
296001	Mantenimiento de unidades 77-114-147													1	Mto.	\$ 3,893.15	\$ 3,893.15		46,717.77
296002	Servicio de afinación para 16 máquinas de 2 tiempos.													16	Mto.	\$ 650.00	\$ 650.00		15,400.00
																			284,523.77

ELABORÓ: C. FELISA NAVA CRUZ
COORDINADORA DE PARQUES Y JARDINES

REVISÓ: SEMTRO. LUIS FELIPE MENDIA VALLARTA
DIRECTOR DE SERVICIOS MUNICIPALES

SUPERVISÓ: LIC. C. P. Y A. P. MARTHA LUGO JAÑAMILLO
TITULAR DE LA UNIDAD DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN